
COPIA

CITTA'  DI  ORIA
PROVINCIA DI BRINDISI

SETTORE 5 SETTORE PATRIMONIO, 
VIABILITÀ E AMBIENTE

SERVIZIO

DETERMINAZIONE 
DEL 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REGISTRO GENERALE N° 1031 DEL 13/09/2018

OGGETTO: Lavori  di pulizia mediante il taglio ed il trasporto di erba, sterpi, residui di 
vegetazione, ecc., su aree di competenza comunale. Liquidazione fattura Ditta PENTASSUGLIA 
Andrea.CIG: Z621EA19A0

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. Silvia MICUNCO

 Determina n. 1031 /5 Settore Patrimonio, Viabilità e Ambiente del  13/09/2018   -  pag. 1 di 6



COPIA

Premesso:

Che con riferimento alla nota operativa del Commissario Delegato per l’emergenza connessa alla diffusione 
della “Xylella fastidiosa” in materia di attuazione degli interventi ai sensi dell’Ordinanza Commissariale n.  
2/2015,  questo  Comune,  nel  pieno  rispetto  delle  disposizioni  previste  nell’ordinanza,  venne  nella 
determinazione  di  prevedere  urgenti  lavori  relativi  alla  eliminazione  delle  erbe  infestanti  mediante  la 
tranciatura della chioma e smaltimento, presenti lungo le strade, fossi, canali, arre verdi, etc. comunali;

 

Che  a  tal  fine,  con  lettera  d’invito  mediante  notifica  dell’11/05/2017 si  provvide  ad  invitare  n.  9  ditte 
specializzate nel settore,  a presentare la loro migliore offerta per i lavori di cui innanzi;

 

Che con determina n. 449 del 16/05/2017, ad espletamento della gara,  venne impegnata  la somma di €. 
7.320,00,  compresa  I.V.A.,   e  vennero  affidati  i  lavori  di  che  trattasi  alla  ditta  "MULTISERVIZI  di 
Pentassuglia Andrea" con sede in Oria alla C/da Scalella;

 

Che i lavori sono stati eseguiti, e pertanto la predetta ditta ha presentato la fattura n. 4 del 03/07/2017 p.llo n.  
11862 del 04/07/2017 dell'importo complessivo di € 8.052,00;

 

Accertata la propria competenza ai sensi dell'art. 107 del D.Lgs. 267/2000, in virtù del Decreto Sindacale n.  
4 del 29/06/2018;

 

Tutto ciò premesso e considerato;

 

Visto: 

-    il D.Lgs. n. 267/2000;

-    il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni

-    il  principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (  allegato 4/2 del  D. Lgs.  
118/2011;

-    lo statuto comunale; 

-    il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

-    il regolamento comunale di contabilità; 

-    il regolamento comunale sui controlli interni; 

 

DATO ATTO che così come accertato dal dipendente dell’U.T.C.  P.A. Aroldo MOLA con nota sottoscritta 
 in data 05/09/2018 e che si allega  alla presente per farne parte integrante, i lavori sono stati eseguiti a regola 
d'arte;

RITENUTO di  dover provvedere  in  merito  e pertanto liquidare la predetta fattura  per  l’importo di  cui  
all’impegno eseguito con determina dirigenziale n. 449 del 16/05/2017;

 

 Determina n. 1031 /5 Settore Patrimonio, Viabilità e Ambiente del  13/09/2018   -  pag. 2 di 6



COPIA

Tutto ciò premesso e considerato

          -Visto il vigente Statuto del Comune di Oria;

          -Visto il D.P.R. 21 dicembre 1999 n. 554;

-Visto il D. Lgs. 50/2016;

          -Visto il D.M. LL.PP. 19.04.2000 n. 145

-Visto il  T.U.  della  legge  sull'Ordinamento  degli  Enti  Locali  approvato  con  D.  Lgs.  N.267  del 
18.08.2000;

 

-Visto il DURC che si allega alla presente determina da cui si evince la regolarità contributiva della 
ditta Pentassuglia Andrea;

 

D E T E R M I N A

 

Per tutto quanto espresso in narrativa:

 

1.di  liquidare  in  favore  della  Ditta      PENTASSUGLIA Andrea con sede  in  ORIA (BR)  alla  Contrada 
“Scalella”  la fattura n. 4 del 03/07/2017 per l'importo complessivo di € 7.320,00, di cui € 6.000,00 per lavori 
ed € 1.320,00 per I.V.A. In ragione del 22%,

2.dare  atto  che  l'importo  di  cui  sopra  è  stato  impegnato  con  determinazione  dirigenziale  n.  449  del  
16/05/2017 sul Cap. 16360 a residuti 2017 con il seguente CIG: Z621EA19A0;

3.di  precisare,  a  norma  dell’art.  183,  comma  9  bis  del  vigente  TUEL,  che  trattasi  di  spesa  NON 
RICORRENTE;

4. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 147
bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente  provvedimento  in  ordine  alla  
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla  
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

5. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 
e dal  relativo regolamento comunale sui  controlli  interni,  che il  presente provvedimento,  non comporta 
ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto  
diventa

6. di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti di cui al 
7°  comma  dell’art.183  del  D.  Lgs.  267/2000,  ha  efficacia  immediata  dal  momento  dell’acquisizione 
dell’attestazione  di  copertura  finanziaria  e  viene  pubblicata  sull’Albo  Pretorio  ai  fini  della  generale 
conoscenza;

7. di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012 
della  insussistenza di  cause di  conflitto di  interesse,  anche potenziale  nei  confronti  del  responsabile  del 
presente procedimento;

8. di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio comunale,  
saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013;

9. di trasmettere il presente atto alla Segreteria per la pubblicazione all’Albo pretorio on line.

 Determina n. 1031 /5 Settore Patrimonio, Viabilità e Ambiente del  13/09/2018   -  pag. 3 di 6



COPIA

 Determina n. 1031 /5 Settore Patrimonio, Viabilità e Ambiente del  13/09/2018   -  pag. 4 di 6



COPIA

________________________________________________________________________________
La presente determinazione:

- Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'albo pretorio 
on-line.

- Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta 
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n° 267 e diverrà esecutiva con l'apposizione della predetta attestazione.

- A norma dell'art. 8 della legge n°241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è la 

Arch. Silvia MICUNCO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Arch. Silvia MICUNCO

________________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell'art. 151, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n° 267.

Liquidazione
Num.Imp Beneficiario Descrizione IBAN Importo liq.

788 PENTASSUGL
IA ANDREA

LAVORI DI PULIZIA MEDIANTE TAGLIO E 
TRASPORTO DI ERBA, ECC.

7320,00

Nella Residenza Comunale, li13/09/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

f.to Dott.ssa Angelica Sabba

________________________________________________________________________________
Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n.445/00, dell'art. 20 del D.lgs 82/2005 e norme 
collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.
__________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 1540

Si certifica che copia della presente determinazione sarà pubblicata all'Albo Pretorio online del Comune di  
Oria, dalla data 14/09/2018 per rimanervi gg 15 consecutivi.

Nella residenza Comunale, li 14/09/2018

IL VICE SEGRETARIO GENERALE

f.to  Dott.ssa Loredana D`Elia

 Determina n. 1031 /5 Settore Patrimonio, Viabilità e Ambiente del  13/09/2018   -  pag. 5 di 6



COPIA

Visto è copia conforme all’originale

Nella Residenza Cominale, li__________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Determina n. 1031 /5 Settore Patrimonio, Viabilità e Ambiente del  13/09/2018   -  pag. 6 di 6


